- 1 -

闽建办法〔2020〕2 号

设区市住房和城乡建设主管部门：

按照《厅机关直属单位作风整治专项工作方案》的工作安排，

我厅对现行有效的规范性文件进行全面梳理评估，决定废止 133

件规范性文件，现予以公布。决定废止的规范性文件，自本公告

印发之日起废止。

附件：废止的规范性文件目录

                           福建省住房和城乡建设厅办公室

                                 2020 年 8 月 5 日

   （此件主动公开）

 - 2 -

附件

 文号 文件名称 清理意见

1
闽建

〔2012〕9 号

关于印发《福建建设科学技术奖励暂行办法》

的通知
废止

2
闽建

〔2014〕1 号

关于印发《福建省建设工程质量检测试验人员

岗位考核管理办法》的通知
废止

3
闽建

〔2014〕10 号

关于印发《福建省贯彻住房和城乡建设领域现

场专业人员职业标准实施办法》的通知
废止

4
闽建

〔2015〕1 号

福建省住房和城乡建设厅福建省发展和改革委

员会关于印发《福建省建筑工程设计直接委托

和邀请招标实施细则》的通知

废止

5
闽建

〔2015〕2 号

福建省住房和城乡建设厅关于印发《福建省市

政工程设计招标投标管理若干规定》等 3 个文

件的通知

废止

6
闽建

〔2015〕5 号

福建省住房和城乡建设厅福建省发展和改革委

员会关于《福建省工程设计直接委托和邀请招

标实施细则》的补充通知

废止

7
闽建建

〔2009〕49 号

关于启用“福建省建设工程质量安全动态监管

系统”的通知
废止

8
闽建建

〔2010〕6 号

福建省建设工程常用建筑节能工程材料和产品

质量检测管理暂行办法
废止

9
闽建建

〔2011〕8 号

福建省住房和城乡建设厅关于福建省监理工程

师注册网上申请及开展岗位证书换证有关工作

的通知

废止

10
闽建建

〔2011〕13 号

关于进一步加强和规范预拌砼与预制构件企业

生产经营活动管理的通知
废止

11
闽建建

〔2012〕9 号

关于加强我省幼儿园及公共场所室内环境质量

监管的通知
废止

12
闽建建

〔2014〕15 号
关于对质量安全重大隐患予以立案查处的通知 废止

 - 3 -

13
闽建建

〔2014〕23 号
关于加强房屋建筑室外工程质量管理的通知 废止

14
闽建建

〔2014〕27 号
关于加强混凝土骨料质量管理的通知 废止

15
闽建建

〔2014〕38 号

关于印发《福建省预拌沥青混合料和水泥稳定

粒料质量管理标准》的通知
废止

16
闽建建

〔2015〕41 号

关于印发《福建省地基基础检测机构信用评价

办法》的通知
废止

17
闽建建

〔2015〕42 号

福建省住房和城乡建设厅关于做好福建省监理

工程师注册审批取消后衔接工作的通知
废止

18
闽建建

〔2018〕28 号

关于在工程质量安全监督检查中采用执法记录

仪实施音像实时记录的通知
废止

19
闽建建

〔2018〕29 号

关于应用远程视频监控加强工程质量安全监管

的通知
废止

20
闽建规

〔2011〕1 号

关于印发《2011 年试点城市规划督察工作要

点》的通知
废止

21
闽建规

〔2011〕4 号
转发住房和城乡建设部关于加强“十二五”近期
建设规划制定工作的通知

废止

22
闽建规

〔2011〕5 号
福建省住房和城乡建设厅关于公布我省城市规
划行业专家库名单的通知

废止

23
闽建规

〔2011〕7 号
福建省住房和城乡建设厅关于加强城市公厕规
划工作的指导意见

废止

24
闽建规

〔2011〕12 号

福建省住房和城乡建设厅关于认真学习贯彻
***省长在全省城乡规划工作电视电话会议上
讲话的通知

废止

25
闽建规

〔2012〕1 号

福建省住房和城乡建设厅关于开展派驻城市规

划督察员工作的通知
废止

26
闽建规

〔2013〕11 号
福建省住房和城乡建设厅关于开展派驻乡镇责
任规划师试点工作的通知

废止

27
闽建规

〔2015〕13 号

关于印发《福建省县（市）城乡总体规划编制

导则（试行）》的通知
废止

28
闽建规

〔2015〕14 号

福建省住房和城乡建设厅福建省发改委福建省

国土资源厅福建省环保厅关于加快开展“多规

合一”试点工作的指导意见

废止

29
闽建规

〔2016〕1 号

福建省住房和城乡建设厅关于印发《福建省试

点市县“多规合一”编制技术导则》的通知
废止

30
闽建规

〔2016〕3 号

福建省住房和城乡建设厅关于改进城市总体规

划编制审批工作的通知
废止

 - 4 -

31
闽建规

〔2016〕9 号
福建省住房和城乡建设厅关于报请审定并公布
实施《福建省城市规划管理技术规定》的请示

废止

32
闽建科

〔2003〕21 号

关于印发《福建省建筑空调通风系统防“非典”

应急预案》的通知
废止

33
闽建科

〔2003〕23 号
关于加强塑料门窗质量管理的通知 废止

34
闽建科

〔2004〕45 号

关于认真贯彻执行《福建省居住建筑节能设计

标准实施细则》和建设部《关于加强民用建筑

工程项目建筑节能审查工作的通知》的通知

废止

35
闽建科

〔2005〕23 号

关于新建居住建筑和公共建筑严格执行节能设

计标准的通知
废止

36
闽建科

〔2005〕32 号

关于印发《关于建设节约型社会的工作意见》

的通知
废止

37
闽建科

〔2007〕36 号

关于印发《建设行业落实节能减排工作实施方

案》的通知
废止

38
闽建科

〔2008〕69 号

关于印发《福建省建筑节能材料和产品备案管

理暂行办法》的通知
废止

39
闽建科

〔2008〕79 号

关于印发《福建省建筑工程施工图节能设计说

明示范文本》的通知
废止

40
闽建科

〔2009〕49 号

关于印发福建省中、小学教学楼建筑节能设计

指导意见的通知
废止

41
闽建科

〔2010〕12 号

关于印发《福建省建筑节能示范奖励项目实施

验收管理暂行办法》的通知
废止

42
闽建科

〔2010〕29 号

关于执行民用建筑能耗和节能信息统计报表制

度的通知
废止

43
闽建科

〔2011〕31 号

关于印发《福建省公共建筑、城市照明节能改

造合同能源管理暂行办法》和《福建省公共建

筑、城市照明节能改造合同能源管项目合同示

范文本》的通知

废止

44
闽建科

〔2011〕43 号

关于加强可再生能源建筑应用城市示范和农村

地区县级示范建设的实施意见
废止

45
闽建科

〔2017〕36 号

关于印发《福建省全过程工程咨询试点工作方

案》的通知
废止

46
闽建科

〔2017〕41 号

关于做好建设主管部门所属施工图审查机构转

型或转企改制脱钩工作的通知
废止

 - 5 -

47
闽建科

〔2017〕48 号

关于加强工程总承包和全过程工程咨询试点项

目管理工作的通知
废止

48
闽建设

〔2002〕64 号
关于印发《破坏性地震应急预案》的通知 废止

49
闽建设

〔2003〕6 号

关于加强重点建设工程项目施工图审查服务的

通知
废止

50
闽建设

〔2003〕51 号

关于贯彻执行《建筑工程设计文件编制深度规

定》（2003 年版）和《建筑工程勘察文件编制

深度规定》（试行）的通知

废止

51
闽建设

〔2004〕4 号
关于建筑工程方案设计招投标有关问题的通知 废止

52
闽建设

〔2004〕51 号

关于印发《福建省房屋建筑和市政基础设施工

程施工图设计审查管理实施细则》的通知
废止

53
闽建设

〔2006〕18 号

关于明确部分行业设计单位承接业务范围有关

问题的通知
废止

54
闽建设

〔2007〕3 号

关于印发《福建省优秀工程勘察设计奖评选办

法》的通知
废止

55
闽建设

〔2008〕21 号

关于印发《福建省勘察设计企业信用等级评定

暂行办法》的通知
废止

56
闽建设

〔2008〕27 号

关于印发《福建省建筑工程设计招标投标管理

若干规定》（试行）的通知
废止

57
闽建设

〔2009〕1 号

关于印发《福建省建筑工程设计招标文件（2009

年版）》示范文本的通知
废止

58
闽建设

〔2009〕5 号

关于印发《福建省省外勘察设计单位进闽承接

工程勘察设计业务登记备案管理办法》的通知
废止

59
闽建设

〔2010〕6 号

关于印发《福建省建设系统破坏性地震应急预

案》（修订）的通知
废止

60
闽建设

〔2010〕20 号

关于印发《福建省建筑工程勘察招标投标管理

若干规定（试行）》和《福建省建筑工程勘察

招标文件示范文本（试行）》的通知

废止

61
闽建设

〔2010〕25 号
关于勘察设计评标委员会组成有关问题的通知 废止

62
闽建设

〔2011〕7 号

关于非我省注册勘察单位设立土工试验室有关

问题的通知
废止

63
闽建设

〔2011〕16 号

关于建筑工程、市政工程施工图审查范围有关

问题的通知
废止

 - 6 -

64
闽建设

〔2011〕18 号

关于印发《福建省高层建筑防火设计指导意见》

的通知
废止

65
闽建设

〔2011〕25 号

关于印发《福建省建筑工程设计招标文件（2011

年版）》标准文本的通知
废止

66
闽建设

〔2012〕4 号

关于加快推进全省造福工程农村石结构房屋改

造搬迁安置工作的通知
废止

67
闽建设

〔2012〕7 号

关于切实做好造福工程农村石结构房屋改造搬

迁集中安置区建设的通知
废止

68
闽建设

〔2012〕16 号

关于鼓励引入大师领衔设计推动我省建筑水平

进一步提升的通知
废止

69
闽建设

〔2014〕12 号

福建省发展和改革委员会关于继续执行引入大

师领衔设计有关政策的通知
废止

70
闽建设

〔2015〕10 号
关于加强我省高层住宅电梯设计管理的通知 废止

71
闽建筑

〔2007〕41 号

转发建设部关于印发《工程建设项目招标代理

机构资格认定办法实施意见》的通知
废止

72
闽建筑

〔2013〕19 号

福建省住房和城乡建设厅关于先行先试推进建

筑模板、脚手架一体化工作的通知
废止

73
闽建筑

〔2013〕25 号

关于做好取得建造师临时执业证书人员有关管

理工作的通知
废止

74
闽建筑

〔2014〕33 号
福建省住房和城乡建设厅关于实施建筑业龙头
企业年度投标保证金制度的通知

废止

75
闽建筑

〔2015〕27 号

福建省住房和城乡建设厅关于加快

推进模板脚手架一体化企业试点工作的通知
废止

76
闽建筑

〔2016〕25 号

福建省住房和城乡建设厅福建省财政厅关于切

实做好清理规范工程建设领域保证金有关工作

的通知

废止

77
闽建筑

〔2016〕43 号

福建省住房和城乡建设厅关于调整福建省建筑

施工企业信用综合评价有关权重的通知
废止

78
闽建办

〔2015〕7 号

福建省住房和城乡建设厅关于印发《厅公务接

待管理办法》的通知
废止

79
闽建办

〔2016〕9 号

关于印发《厅国内公务接待管理实施办法》的

通知
废止

80
闽建办

〔2016〕12 号

福建省住房和城乡建设关于印发《厅政府信息

公开工作规程》的通知
废止

81
闽建办

〔2016〕20 号
关于进一步规范厅机关调研及检查工作的意见 废止

 - 7 -

82
闽建办建

〔2015〕22 号

关于加快推进“福建省预拌沥青混合料和水泥

稳定粒料质量动态远程监管平台”安装启用工

作的通知

废止

83
闽建办建

〔2016〕41 号

关于启用“福建省地基基础检测机构信用评价

系统”的通知
废止

84
闽建办建

〔2017〕2 号
关于进一步加强预拌混凝土管理的通知 废止

85
闽建办综

〔2016〕1 号

关于进一步做好厅政府信息依申请公开工作的

通知
废止

86
闽建办筑

〔2017〕5 号

福建省住房和城乡建设厅办公室关于印发
《2017 年全省建筑产业现代化工程包实施方
案》的通知

废止

87
闽建许

〔2015〕274 号

福建省住房和城乡建设厅关于办理建设类人员

执业注册有关事项的补充通知
废止

88
闽建许

〔2015〕285 号
关于预拌混凝土企业和工程质量检测机构实验
室考核工作的通知

废止

89
闽建许

〔2016〕29 号

福建省住房和城乡建设厅关于改进建设类个人

执业注册有关工作的通知
废止

90
闽建许

〔2017〕54 号

关于明确城乡规划编制单位资质证书变更手续

办理机构的通知
废止

91
闽建房

〔2006〕95 号

福建省建设厅关于印发《关于加强业主大会制

度建设的若干意见》的通知
废止

92
闽建房

〔2009〕15 号

关于印发《福建省房地产经纪人协理从业资格

制度暂行办法》的通知
废止

93
闽建审批

〔2007〕29 号

关于贯彻实施《工程建设项目招标代理机构资

格认定办法》有关事项的通知
废止

94
闽建审批

〔2007〕87 号

关于做好建筑施工企业安全生产许可证延期申

请工作的通知
废止

95
闽建审批

〔2011〕723 号

关于《福建省住房和城乡建设厅关于提高办事

效率的实施意见》有关说明的通知
废止

96
闽建审批

〔2012〕543 号

关于进一步做好企业申报资质代表工程业绩核

实工作的通知
废止

97
闽建法

〔2002〕105 号
福建省监理工程师管理暂行办法 废止

98
闽建信访

〔2011〕7 号
关于建立信访联动机制的通知 废止

99
闽建计

〔2000〕36 号

转发福建省物价局、福建省财政厅、福建省质

量技术监督局《关于核定我省建筑工程质量检

测与建材产品质量检测收费标准的复函》的通

知

废止

 - 8 -

100
闽建人

〔2009〕41 号

关于印发《福建省房地产经纪人协理从业资格

考试实施办法》的通知
废止

101
闽建人

〔2014〕35 号

关于认真做好住房和城乡建设领域现场专业人

员职业标准考核评价工作的通知
废止

102
闽建人

〔2016〕6 号

关于开展小规模专业“八大员”岗位培训考核发

证工作的通知
废止

103
闽建考

〔2005〕5 号

关于开展全省工程勘察劳务人员培训工作的通

知
废止

104
闽建考

〔2006〕1 号

关于全省物业管理企业从业人员岗位培训有关

问题的通知
废止

105
闽建风景

〔2011〕9 号
福建省住房和城乡建设厅关于印发《福建省绿
色城市标准》的通知

废止

106
闽建风景

〔2012〕34 号

关于印发《福建省省级风景名胜区审查办法(试

行）》的通知
废止

107
闽建金管

〔2009〕12 号

福建省住房和城乡建设厅福建省财政厅中国人

民银行福州中心支行关于住房公积金缴存有关

问题的补充通知

废止

108
闽建金管

〔2012〕10 号

福建省住房和城乡建设厅福建省财政厅中国人

民银行福州中心支行关于提高中央驻闽单位住

房公积金缴存比例上限的通知

废止

109
闽建金管

〔2014〕4 号

福建省住房和城乡建设厅、财政厅、中国人民

银行福州中心支行关于福建省内非平潭缴存地

职工在平潭购房申请住房公积金贷款的指导意

见

废止

110
闽建建函

〔2011〕52 号

关于加强预应力混凝土管桩接头质量控制的通

知
废止

111
闽建建函

〔2011〕165 号
关于加强建筑基坑监测管理的通知 废止

112
闽建建函

〔2012〕60 号
关于加强检测机构检测能力建设的通知 废止

113
闽建建函

〔2013〕51 号

关于重大危险源远程监控系统安装合同应附视

频注册确认单的通知
废止

114
闽建建函

〔2015〕100 号

关于安装启用“福建省预拌沥青混合料和水泥

稳定粒料质量动态远程监管平台”的通知
废止

115
闽建建函

〔2019〕57 号

关于施工现场远程视频大数据管控有关事项的

复函
废止

116
闽建筑函

〔2014〕6 号

关于开展一级注册建造师临时执业证书延续注

册及执业工作有关事项的通知
废止

 - 9 -

117
闽建许函

〔2013〕345 号

关于简化建筑企业安全生产许可证申报环节的

通知
废止

118
闽建许函

〔2013〕374 号

关于物业服务企业二级资质延续有关事项的通

知
废止

119
闽建许函

〔2015〕80 号

福建省住房和城乡建设厅关于近期建筑业企业

资质管理有关事项的通知
废止

120
闽建许函

〔2016〕1 号

关于申报二级及以上建筑工程和市政工程施工

总承包资质代表工程业绩考核工作的通知
废止

121
闽建办许函

〔2015〕2 号

关于做好行政许可事项相关证件核验有关工作

的通知
废止

122
闽建办许函

〔2015〕3 号
关于核对资质申请材料原件的通知 废止

123
闽建办许函

〔2015〕9 号
关于建筑业企业资质换证工作的补充通知 废止

124
闽建办许函

〔2016〕9 号
关于不再设定物业服务企业资质有效期的通知 废止

125
闽建房函

〔2010〕83 号

关于加强物业服务企业资质管理有关问题的通

知
废止

126
闽建房函

〔2012〕66 号

福建省住房和城乡建设厅关于开展物业管理师

注册有关问题的通知
废止

127
闽建房函

〔2012〕73 号

关于房地产开发企业和物业服务企业二级资质

延续有关事项的通知
废止

128
闽建办建函

〔2018〕59 号

关于建立预拌混凝土用砂监督抽查情况月报制

度的函
废止

129
闽建办综函

〔2017〕3 号

福建省住房和城乡建设厅办公室关于明确督促

检查农村污水垃圾治理等工作相关事项的通知
废止

130
闽建保证金函

〔2017〕1 号

福建省清理规范工程建设领域保证金工作小组

关于福建省工程建设领域保证金管理信息公开

平台系统试运行有关事项的通知

废止

131
闽建建

〔2006〕8 号
福建省建设厅关于抓紧开展建筑工地特种设备
使用的通知

废止

132 闽建〔2015〕8 号
福建省住房和城乡建设厅关于印发《福建省预
拌混凝土企业信用评价暂行办法》的通知

废止

133
闽建建〔2009〕1

号
关于印发《福建省建设工程质量检测机构信用
等级评定实施暂行办法》的通知

废止

 - 10 -

福建省住房和城乡建设厅办公室            2020 年 8 月 5 日印发